
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                                             

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.87/2024 

  

   

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   10/2024  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας  

  

        Θέμα: «Έγκριση κοπής έξι (6) δένδρων».  

 

  

     Στην Πρέβεζα, σήμερα Δευτέρα 26 Φεβρουαρίου 2024 και ώρα 13:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η Δημοτική 

Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ.πρωτ. 3112/19-02-2024 πρόσκληση του 

Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω επτά (7) μέλη:   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος     Πρόεδρος  

2. Αργυρός Λεωνίδας    -   Τακτικό μέλος  

3. Ζέρβας Φώτιος         -   Τακτικό μέλος  

4. Ματέρης Κωνσταντίνος- Τακτικό μέλος  

5. Σαριάνογλου Γεώργιος-  Τακτικό μέλος  

6. Τζόκας Δημήτριος -  Αναπληρωματικό , μέλος  

7. Τζίμας Νικόλαος         -  Τακτικό μέλος  

   

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο.  
 Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 70 θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση της  

Διεύθυνσης Αγρ. Ανάπτυξης Περ/Ντος, Καθαριότητας Και Πράσινου, Τμήμα Περιβάλλοντος, 

Πράσινου & Πολ. Προστασίας,  του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ.υπάλ.Μ.Τσαγκάδα), που έχει ως 

εξής:  

 «…Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης) 

2. του άρθρου 75 του ΔΚΚ 

3. των άρθρων 967-968 του Αστικού Κώδικα 

4. του άρθρου 40 παρ.2 του Ν. 1337/1983 και τέλος 

 

Έπειτα από αυτοψία που διενεργήθηκε από την υπηρεσία μας στο 3ο Δημοτικό Σχολείο 

Πρέβεζας καθώς και στην περιοχή «Χάνια» έμπροσθεν του καταστήματος κ. Νέσσερη 

διαπιστώθηκε ότι, εντός του αύλειου χώρου του σχολείου,  φύονται πέντε  δένδρα ( 4 Ακακίες 

ΑΔΑ: 6ΙΘΚΩΞΧ-ΦΡΑ



και μία Λεύκη) και στην περιοχή Χάνια, στο πεζοδρόμιο, ένα δένδρο (Ακακία) που φέρουν στον 

κεντρικό κορμό έντονες σήψεις και η εικόνα τους από γεωπονικής απόψεως δικαιολογεί 

απόλυτα την αφαίρεσή τους λόγω επικινδυνότητα. Στη θέση τους θα φυτευτούν  στο μεν  

σχολείο νέα δένδρα που θα αναπτυχθούν γρήγορα και θα προσφέρουν σκίαση σε μαθητές και 

δασκάλους στο δε πεζοδρόμιο δένδρο κατάλληλο για φύτευση  σε πεζοδρόμιο τηρώντας τις 

αρχές της αντιστάθμισης και του περιβαλλοντικού ισοζυγίου. 

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες προκειμένου να εγκριθεί η υλοτομία τους.…».  

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   
   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

 

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

➢ την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων 8  και 9 του Ν.5056/2023 

➢ την υπ’ αριθμ.1237/94548/6-11-2023 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ)   

 

1. Εγκρίνει  την υλοτομία των  έξι (6) δένδρων  σύμφωνα με την εισήγηση της υπηρεσίας. 

2. Διαβιβάζει το θέμα στο Δ.Σ. 

 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 87/2024.  

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.   

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  
 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ   

 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
   

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

 

 ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

  

ΑΔΑ: 6ΙΘΚΩΞΧ-ΦΡΑ


		2024-02-27T10:47:06+0200
	Athens




